
Příloha č. 5: Monitorovací indikátory pro jednotlivé předem definované projekty výzvy č. 14 
 

1 
 

Monitorovací indikátory 

Komponenta 1.2 

Reforma: Budování a rozvoj systémů podporujících elektronizaci zdravotnictví 

Milník: Completion of projects consolidating and developing the electronic healthcare infrastructure 
in order to create interlinked databases and improve digital healthcare services. 

 

Realizátoři a projekty: 

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR: 

- Hygienické registry 
- Rezortní informační systém KHS MZČR 
- Rozvoj technologické platformy registrů NZIS, modernizace vytěžování jejich obsahu 

a rozšíření jejich informační kapacity 
- Rozvoj rezortní infastruktury elektronického zdravotnictví ČR 

 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví: 

- Vzdělávací programy pro zvyšování kvality a efektivity využívání služeb elektronického 
zdravotnictví 

  



Příloha č. 5: Monitorovací indikátory pro jednotlivé předem definované projekty výzvy č. 14 
 

2 
 

Projekt: 

Hygienické registry 

Indikátor: 

Název:  Dokument potvrzující dokončení projektu a jeho funkčnost 

Popis: 

Osvědčení (certifikát nebo jiný dokument) o dokončení prací nebo podobný 
dokument podepsaný dodavatelem a příslušným orgánem v souladu 
s národní legislativou potvrzující, že projekt zajišťující rozvoj hygienických 
registrů zlepšením stávajících registrů hygienických služeb a informačních 
systémů souvisejících s řízením pandemických situací byl dokončen a je 
funkční. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 1 

Datum cílové hodnoty: Q4 2025 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 

 

Název:  
Dokument prokazující úspěšné testování provedené a zdokumentované 
dodavatelem/vývojářem. 

Popis: 

Dokument prokazující, že bylo v rámci projektu zajišťujícího rozvoj 
hygienických registrů zlepšením stávajících registrů hygienických služeb 
a informačních systémů souvisejících s řízením pandemických situací 
provedeno úspěšné testování. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 1 

Datum cílové hodnoty: Q4 2025 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 

 

Název:  Dokument dokládající úspěšný výběr dodavatele 

Popis: 
Rozhodnutí či oznámení o výběru dodavatele na konsolidaci zdravotnických 
registrů a rozvoj souvisejících služeb elektronické správy a školícího 
programu pro zdravotnické odborníky, jak je popsáno v souvisejícím milníku. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 

Výchozí hodnota: 0 



Příloha č. 5: Monitorovací indikátory pro jednotlivé předem definované projekty výzvy č. 14 
 

3 
 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 1 

Datum cílové hodnoty: Q4 2022 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 
 

  



Příloha č. 5: Monitorovací indikátory pro jednotlivé předem definované projekty výzvy č. 14 
 

4 
 

Projekt: 

Rezortní informační systém KHS MZČR 

Indikátor: 

Název:  Dokument potvrzující dokončení projektu a jeho funkčnost 

Popis: 

Osvědčení (certifikát nebo jiný dokument) o dokončení prací nebo podobný 
dokument podepsaný dodavatelem a příslušným orgánem v souladu 
s národní legislativou potvrzující, že projekt rozvíjející integrovaný 
informační systém na podporu řízení hygienických služeb ve čtrnácti 
regionech Česka byl dokončen a je funkční. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 1 

Datum cílové hodnoty: Q4 2025 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 

 

Název:  
Dokument prokazující úspěšné testování provedené a zdokumentované 
dodavatelem/vývojářem 

Popis: 
Dokument prokazující, že v rámci projektu rozvíjejícího integrovaný 
informační systém na podporu řízení hygienických služeb ve čtrnácti 
regionech Česka bylo provedeno úspěšné testování. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 1 

Datum cílové hodnoty: Q4 2025 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 

 

Název:  Dokument dokládající úspěšný výběr dodavatele 

Popis: 
Rozhodnutí či oznámení o výběru dodavatele na projekt Resortní informační 
systém KHS, jak je popsáno v souvisejícím milníku. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 



Příloha č. 5: Monitorovací indikátory pro jednotlivé předem definované projekty výzvy č. 14 
 

5 
 

Cílová hodnota: 1 

Datum cílové hodnoty: Q4 2022 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 

 

  



Příloha č. 5: Monitorovací indikátory pro jednotlivé předem definované projekty výzvy č. 14 
 

6 
 

Projekt: 

Rozvoj technologické platformy registrů NZIS, modernizace vytěžování jejich 
obsahu a rozšíření jejich informační kapacity 

Indikátor: 

Název:  Dokument potvrzující dokončení projektu a jeho funkčnost 

Popis: 

Osvědčení (certifikát nebo jiný dokument) o dokončení prací nebo podobný 
dokument podepsaný dodavatelem a příslušným orgánem v souladu 
s národní legislativou potvrzující, že projekt modernizující a zvyšující 
kapacitu Národního zdravotnického informačního systému byl dokončen 
a je funkční. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 1 

Datum cílové hodnoty: Q4 2025 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 

 

Název:  
Dokument prokazující úspěšné testování provedené a zdokumentované 
dodavatelem/vývojářem 

Popis: 
Dokument prokazující, že bylo v rámci projektu modernizace a zvýšení 
kapacity Národního zdravotnického informačního systému provedeno 
úspěšné testování. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 1 

Datum cílové hodnoty: Q4 2025 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 

 

Název:  Dokument dokládající úspěšný výběr dodavatele 

Popis: 
Rozhodnutí či oznámení o výběru dodavatele na konsolidaci zdravotnických 
registrů a rozvoj souvisejících služeb elektronické správy a školícího 
programu pro zdravotnické odborníky, jak je popsáno v souvisejícím milníku. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 

Výchozí hodnota: 0 



Příloha č. 5: Monitorovací indikátory pro jednotlivé předem definované projekty výzvy č. 14 
 

7 
 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 1 

Datum cílové hodnoty: Q4 2022 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 

 

  



Příloha č. 5: Monitorovací indikátory pro jednotlivé předem definované projekty výzvy č. 14 
 

8 
 

Projekt: 

Rozvoj rezortní infastruktury elektronického zdravotnictví ČR 

Indikátor: 

Název:  Dokument potvrzující dokončení projektu a jeho funkčnost 

Popis: 

Osvědčení (certifikát nebo jiný dokument) o dokončení prací nebo podobný 
dokument podepsaný dodavatelem a příslušným orgánem v souladu 
s národní legislativou potvrzující, že projekt rozvíjející infrastrukturu 
odvětvových referenčních registrů elektronického zdravotnictví  - registrů 
poskytovatelů zdravotních služeb, zdravotnických pracovníků a pacientů 
a podpůrných systémů byl dokončen a je funkční. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 1 

Datum cílové hodnoty: Q4 2025 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 

 

Název:  
Dokument prokazující úspěšné testování provedené a zdokumentované 
dodavatelem/vývojářem 

Popis: 

Dokument prokazující, že bylo v rámci projektu zajišťujícího rozvoj 
infrastruktury odvětvových referenčních registrů elektronického 
zdravotnictví  - registrů poskytovatelů zdravotních služeb, zdravotnických 
pracovníků a pacientů a podpůrných systémů, provedeno úspěšné 
testování. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 1  

Datum cílové hodnoty: Q4 2025 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 

 

Název:  Dokument dokládající úspěšný výběr dodavatele 

Popis: 
Rozhodnutí či oznámení o výběru dodavatele na konsolidaci zdravotnických 
registrů a rozvoj souvisejících služeb elektronické správy a školícího 
programu pro zdravotnické odborníky, jak je popsáno v souvisejícím milníku. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 



Příloha č. 5: Monitorovací indikátory pro jednotlivé předem definované projekty výzvy č. 14 
 

9 
 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 1 

Datum cílové hodnoty: Q4 2022 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 

 

Společný indikátor č. 7: 

Název:  
Uživatelé nových a upgradovaných veřejných digitálních služeb, produktů 
a procesů 

Popis: 

Počet uživatelů digitálních veřejných služeb, produktů a procesů nově 
vyvinutých nebo výrazně upgradovaných prostřednictvím podpory RRF. 
Významné upgrady pokrývají pouze nové funkce. Indikátor má výchozí 
hodnotu 0, pouze pokud je digitální služba, produkt nebo proces nový. 
Uživatelé odkazují na klienty veřejných služeb a produktů nově vyvinutých 
nebo upgradovaných prostřednictvím podpory RRF a na zaměstnance 
veřejné instituce využívající nově vyvinuté nebo výrazně upgradované 
digitální procesy prostřednictvím podpory RRF. Pokud nelze identifikovat 
jednotlivé uživatele, stejná klientská osoba využívající online službu 
několikrát během pololetí není považována za dvojité započítávání. 

Měrná jednotka: uživatelé/rok 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 5000 

Datum cílové hodnoty 
(konec projektu + 12 

měsíců, ale nejpozději 
30. 4. 2026): 

4 Q 2025 

Způsob doložení: Dokument 

Frekvence: Průběžně 
 

  



Příloha č. 5: Monitorovací indikátory pro jednotlivé předem definované projekty výzvy č. 14 
 

10 
 

Projekt: 

Vzdělávací programy pro zvyšování kvality a efektivity využívání služeb 
elektronického zdravotnictví 

Indikátor: 

Název:  Dokument potvrzující dokončení projektu a jeho funkčnost 

Popis: 

Osvědčení (certifikát nebo jiný dokument) o dokončení prací nebo podobný 
dokument podepsaný dodavatelem a příslušným orgánem v souladu 
s národní legislativou potvrzující, že projekt zajišťující vzdělávací programy 
pro zdravotnické pracovníky týkající se používání systémů elektronického 
zdravotnictví byl dokončen a je funkční. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 1 

Datum cílové hodnoty: Q4 2025 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 

 

Název:  
Dokument prokazující úspěšné testování provedené a zdokumentované 
dodavatelem/vývojářem. 

Popis: 
Dokument prokazující, že bylo v rámci projektu zajišťujícího vzdělávací 
programy pro zdravotnické pracovníky týkající se používání systémů 
elektronického zdravotnictví provedeno úspěšné otestování. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 1 

Datum cílové hodnoty: Q4 2025 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 

 

Název:  Dokument dokládající úspěšný výběr dodavatele 

Popis: 
Rozhodnutí či oznámení o výběru dodavatele na konsolidaci zdravotnických 
registrů a rozvoj souvisejících služeb elektronické správy a školícího 
programu pro zdravotnické odborníky, jak je popsáno v souvisejícím milníku. 

Měrná jednotka: počet dokumentů 

Výchozí hodnota: 0 



Příloha č. 5: Monitorovací indikátory pro jednotlivé předem definované projekty výzvy č. 14 
 

11 
 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 1 

Datum cílové hodnoty: Q4 2022 

Způsob doložení: Dokument  

Frekvence: Průběžně 

 

Společný indikátor č. 7: 

Název:  
Uživatelé nových a upgradovaných veřejných digitálních služeb, produktů a 
procesů. 

Popis: 

Počet uživatelů digitálních veřejných služeb, produktů a procesů nově 
vyvinutých nebo výrazně upgradovaných prostřednictvím podpory RRF. 
Významné upgrady pokrývají pouze nové funkce. Indikátor má výchozí 
hodnotu 0, pouze pokud je digitální služba, produkt nebo proces nový. 
Uživatelé odkazují na klienty veřejných služeb a produktů nově vyvinutých 
nebo upgradovaných prostřednictvím podpory RRF a na zaměstnance veřejné 
instituce využívající nově vyvinuté nebo výrazně upgradované digitální 
procesy prostřednictvím podpory RRF. Pokud nelze identifikovat jednotlivé 
uživatele, stejná klientská osoba využívající online službu několikrát během 
pololetí není považována za dvojité započítávání. 

Měrná jednotka: uživatelé/rok 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí 
hodnoty: 

1 Q 2022 

Cílová hodnota: 90 

Datum cílové hodnoty 
(konec projektu + 12 

měsíců, ale nejpozději 
30. 4. 2026): 

31.12.2025 

Způsob doložení: Dokument 

Frekvence: Průběžně 
 
 

 


		2022-05-13T08:28:12+0000
	Not specified




